令和 2 年 3 月 12 日

保護者様

新宿区立津久戸小学校

校 長  牧田 健一

卒業式及び修了式の実施について

 突然の休校において、ご心配をおかけするとともに、各ご家庭でご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、卒業式と修了式についてですが、新型コロナウィルス対策として下記の通り実施することとします。

何卒ご理解いただいたうえで、ご協力の程をお願いいたします。

Ⅰ 卒業式について

１． 日 時 令和２年３月２５日（水） 午前１０時 開式

                 ６年児童 登校 ９時３０分

                 保護者受付   ９時３０分

 ２．卒業式における配慮事項

(1) 式全体の時間短縮、会場の換気、座席の間隔を適切にとるなど感染予防について最大限に配慮します。

(2) 参加者は、卒業生、保護者、教職員とし、来賓及び教育委員会の参加はありません。参列する保護

者の皆様については、一家庭あたり 2 名までとし人数を制限させていただきます。

Ⅱ 修了式について

１． 日 時

（１） １～４年生 令和２年３月２３日（月）

      ４年生  ９：１５ 登校  ９：４５ 下校

      ３年生 １０：００ 登校 １０：３０ 下校

      ２年生 １０：４５ 登校 １１：１５ 下校

      １年生 １１：３０ 登校 １２：００ 下校

      各教室で実施

（２） ５・６年生 令和２年３月２４日（火）

 ９：３０ 登校

１０：００ 修了式

１１：００ 下校

２． 修了式における配慮事項

（１） できるだけ接触を避けるため時差登校とし、１～４年生の指導は、各教室で行います。

（２） 修了証（通知表）を配布し、担任から新学年への心構えや春期休業中の生活等を指導するなど

して短時間で下校とします。

（３） ５・６年生に関しては、修了式を講堂で実施し、児童同士の距離を十分に取って新学期に向け

ての意識を高める指導を行います。

Ⅲ 始業式について

１．日 時 令和２年４月６日（月）

修了式と同様にできるだけ接触を避ける方向での実施と考えています。始業式後、入学式もありますの

で、登校時間等については、後日連絡いたします。

※今回の内容は、３月１０日（火）に教育委員会からの通知を基に作成したものです。

今後状況が変化する可能性もあります。その都度、メールとＨＰでお知らせいたします。